ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 19.09.2022 г.  № 01-21/514 г. Анадырь

Об утверждении протокола

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19.09.2022 г.

№ 22-огэ

 В целях проведения в 2022 году на территории Чукотского автономного округа

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования

в форме основного государственного экзамена,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19 сентября 2022 года № 22-огэ согласно приложению к

настоящему приказу.

2 Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.).

Начальник Департамента           А.Г. Боленков

Приложение

к приказу Департамента

образования и науки Чукотского

автономного округа

от 19.09.2022 г. № 01-21/514

П Р О Т О К О Л № 22-огэ

заседания Государственной экзаменационной комиссии основного

государственного экзамена на территории Чукотского

автономного округа от 19.09.2022 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:

Боленков

Андрей Геннадьевич

- заместитель Губернатора – Председателя

Правительства, начальник Департамента образования

и науки Чукотского автономного округа.

Заместитель председателя комиссии:

Полякова

Наталья Александровна

- начальник Отдела оценки и контроля качества

образования Департамента образования и науки

Чукотского автономного округа;

Члены комиссии:

Маркина

Ирина Алексеевна

- начальник Отдела надзора, лицензирования и

государственной аккредитации Департамента

образования и науки Чукотского автономного округа;

Мартынюк

Елена Геннадьевна

- заместитель Главы Администрации городского

округа Анадырь - начальник Управления по

социальной политике Администрации городского

округа Анадырь, учитель математики;

Морозова

Юлия Викторовна

- начальник отдела профессионального образования

Управления профессионального образования и науки

Департамента образования и науки Чукотского

автономного округа;

Самыгина

Вера Викторовна

- директор Государственного автономного

общеобразовательного учреждения Чукотского

автономного округа «Чукотский окружной

профильный лицей»;

Синкевич

Валентина Валентиновна

- директор Государственного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования

Чукотского автономного округа «Чукотский институт

развития образования и повышения квалификации»;

Гришин

Олег Николаевич

- директор Государственного автономного

профессионального образовательного учреждения

Чукотского автономного округа «Чукотский

многопрофильный колледж».

 3

1. Об утверждении протоколов результатов основного государственного

экзамена по общеобразовательным предметам, которые состоялся в дополнительный

(сентябрьский) период.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В.

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена

по общеобразовательным предметам:

по биологии согласно приложению 1 к настоящему Протоколу;

по географии согласно приложению 2 к настоящему Протоколу;

по информатике согласно приложению 3 к настоящему Протоколу;

по истории согласно приложению 4 к настоящему Протоколу;

по обществознанию согласно приложению 5 к настоящему Протоколу;

по химии согласно приложению 6 к настоящему Протоколу.

2. О переносе пересдачи основного государственного экзамена по

математике (ОГЭ) Зотовой Анастасии Андреевне, учащейся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Лаврентия»

с основных сроков дополнительного периода на резервный день в дополнительный

период, 24.09.2022г.

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г.

ВЫСТУПИЛИ: Полякова Н.А., Самыгина В.В.

РЕШИЛИ:

2.1. Допустить к пересдаче основного государственного экзамена по

математике Зотову Анастасию Андреевну, учащуюся Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Лаврентия» в резервный

день дополнительного периода, 24.09.2022г.

Приложение: ходатайство Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр образования села Лаврентия» от

15.09.2022 № 646; копии авиабилетов.

Председатель ГЭК ЧАО                                                                                  А.Г. Боленков

Приложение 1 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

06 - Биология 2022.09.12

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 6 9А 6 17 3 Векетгеут Анастасия Александровна 10 2

2 2 9А 2 412 2 Ганжуров Бато
Мунко-

Батоевич
26 4

3 2 9А 2 412 2 Калявэгыргына Дарья Николаевна 20 3

4 28 9А 28 24 10 Каляй Олеся Ростиславовна 21 3

5 26 9Б 26 10 10 Кымиль Борис Васильевич 19 3

6 14 9А 14 25 6 Нотагиргина Ульяна Юрьевна 21 3

7 27 9Б 27 24 10 Орел Валентин Сергеевич 23 3

8 26 9Б 26 10 10 Отяков Глеб Игоревич 18 3

9 2 9Б 2 412 2 Параца Вероника Дмитриевна 30 4

10 27 9Б 27 24 10 Рультын Леонид Андреевич 22 3

11 27 9А 27 24 10 Рультына Ульяна Андреевна 27 4

12 27 9А 27 24 10 Тынатваль Максим Максимович 25 4

13 26 9Б 26 10 10 Тынескина Надежда Владимировна 15 3

14 28 9А 28 24 10 Ченкау Татьяна Валерьевна 24 3

Средние               22 3

Всего участников 14

 5

Приложение 2 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

08 - География 2022.09.12

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 10 9О 3 22 5 Айнав Денис Сергеевич 15 3

2 27 9А 27 25 10 Ынно Елисей Владимирович 18 3

3 2 9ОЗ 2 415 2 Чуркина Ольга Григорьевна 15 3

4 27 9Б 27 25 10 Ченкау Мирослава Юрьевна 17 3

5 27 9Б 27 25 10 Чайвыргин Кирилл Семёнович 15 3

6 12 9А 3 22 5 Ульвыне Екатерина Игоревна 20 4

7 17 9А 17 14 3 Ткачева Любовь Сергеевна 15 3

8 12 9А 3 22 5 Сахацкий Александр Андреевич 20 4

9 12 9А 3 22 5 Сахацкая Алёна Андреевна 19 4

10 33 9А 33 9 3 Родиков Артем Игоревич 23 4

11 10 9О 3 22 5 Посыльный Захар Михайлович 17 3

12 2 9Б 2 415 2 Попов Тимофей Олегович 19 4

13 2 9А 2 415 2 Панфилов Константин Александрович 19 4

14 2 9ОЗ 2 415 2 Очкас Сергей Александрович 15 3

15 36 9А 36 1 5 Яковлева Юнна Павловна 18 3

16 10 9О 3 22 5 Обухова Елизавета Романовна 10 2

17 2 9Б 2 415 2 Королевская Яна Дмитриевна 16 3

18 27 9А 27 25 10 Конко Мирослава Юрьевна 21 4

19 10 9ОЗ 3 22 5 Ковалев Иван Олегович 12 3

20 5 9А 5 142 3 Касаткин Денис Игоревич 16 3

21 10 9О 3 22 5 Карасев Артем Денисович 18 3

22 27 9Б 27 25 10 Калявуквуна Альбина Дмитриевна 21 4

23 27 9А 27 25 10 Каля Дмитрий Иванович 17 3

24 12 9А 3 22 5 Доронин Сергей Александрович 20 4

25 2 9ОЗ 2 415 2 Дороднова Валентина Александровна 16 3

26 27 9А 27 25 10 Гуванрольтат Елизавета Ивановна 22 4

27 26 9А 26 11 10 Григоренко Илья Дмитриевич 21 4

28 27 9Б 27 25 10 Вальтагина Елена Назаровна 16 3

29 10 9О 3 22 5 Апросимов Захар Владимирович 14 3

30 10 9О 3 22 5 Мысякин Артем Борисович 19 4

31 2 9А 2 415 2 Якубовский Даниил Витальевич 16 3

Средние               17 3

Всего участников 31

 6

Приложение 3 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

05 - Информатика 2022.09.15

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 10 9О 3 23 5 Апросимов Захар Владимирович 7 3

2 26 9Б 26 10 10 Шуваев Владимир Кюксалович 6 3

3 8 9Ж 8 402 4 Цыганов Олег Дмитриевич 1 2

4 17 9А 17 14 3 Ткачева Любовь Сергеевна 9 3

5 18 9Б 18 36 8 Тагрыт Джансу Атиловна 6 3

6 2 9Б 2 415 2 Потапов Евгений Андреевич 4 2

7 2 9Б 2 415 2 Попов Тимофей Олегович 5 3

8 4 9А 4 304 3 Петросов Гарун Альбертович 7 3

9 8 9Ж 8 402 4 Шувалова Ксения Александровна 1 2

10 2 9ОЗ 2 415 2 Очкас Сергей Александрович 4 2

11 10 9О 3 23 5 Неули Игорь Алексеевич 8 3

12 18 9Б 18 36 8 Кергият Александра Евгеньевна 9 3

13 10 9О 3 23 5 Карасев Артем Денисович 8 3

14 8 9Д 8 402 4 Камышев Олег Михайлович 4 2

15 8 9Е 8 402 4 Жигулин Максим Сергеевич 4 2

16 20 9А 20 14 8 Етынкеу Никита Алексеевич 8 3

17 20 9А 20 14 8 Выквычен Максим Николаевич 6 3

18 10 9В 3 23 5 Никитина Татьяна Ивановна 8 3

19 2 9А 2 415 2 Якубовский Даниил Витальевич 2 2

Средние               6 3

Всего участников 19

 7

Приложение 3 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

07 - История 2022.09.12

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 20 9А 20 13 8 Вотгыргина Анастасия Валерьевна 20 3

Средние               20 3

Всего участников 1

 8

Приложение 4 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

12 - Обществознание 2022.09.15

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

К
о
д

 М
С

У

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 20 9А 20 13 8 Вотгыргина Анастасия Валерьевна 14 3

2 12 9А 3 22 5 Ульвыне Екатерина Игоревна 18 3

3 28 9А 28 27 10 Тулюкак Олеся Александровна 19 3

4 21 9А 21 10 8 Тиркин Максим Андреевич 8 2

5 12 9А 3 22 5 Сахацкий Александр Андреевич 15 3

6 12 9А 3 22 5 Сахацкая Алёна Андреевна 22 3

7 18 9ОЗ 18 37 8 Омрият Мария Дмитриевна 15 3

8 41 9А 41 1 8 Нотарагтын Алексей Родионович 16 3

9 28 9А 28 27 10 Нитоургина Александра Игоревна 27 4

10 10 9ОЗ 3 22 5 Ковалев Иван Олегович 15 3

11 21 9А 21 10 8 Кириленко Виталина Игоревна 14 3

12 17 9А 17 15 3 Келевелькувье Варвара Олеговна 19 3

13 5 9А 5 142 3 Касаткин Денис Игоревич 7 2

14 8 9Ж 8 403 4 Карташев Александр Дмитриевич 13 2

15 28 9А 28 27 10 Каляй Олеся Ростиславовна 23 3

16 33 9А 33 9 3 Иннекей Арина Семеновна 11 2

17 8 9Ж 8 403 4 Здор Тамир Игоревич 14 3

18 10 9О 3 22 5 Емельяненко Кристина Дмитриевна 21 3

19 2 9ОЗ 2 412 2 Дубровин Семен Семенович 17 3

20 36 9А 36 1 5 Дельянская Светлана Михайловна 12 2

21 28 9А 28 27 10 Ченкау Татьяна Валерьевна 20 3

22 26 9А 26 11 10 Эрмен Тимофей Артемович 10 2

Средние               16 3

Всего участников 22

 9

Приложение 5 к Протоколу заседания

Государственной экзаменационной

комиссии основного государственного

экзамена на территории Чукотского

автономного округа в 2022 году

от 19.09.2022 № 22-огэ

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного

общего образования в 2022 г.

87 - Чукотский автономный округ

04 - Химия 2022.09.15

№

К
о
д

 О
О

К
л
ас

с

Код

ППЭ

А
у
д

и
то

р
и

я

Фамилия Имя Отчество

П
ер

в
и

ч
н

ы

й
 б

ал
л

О
ц

ен
к
а

1 28 9А 26 12 Ивитук Сергей Сергеевич 19 3

Средние         19 3

Всего участников 1